
Comune di Porto Torres
Area lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e finanziamenti comunitari

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 615 / 2019  Data 03/04/2019

OGGETTO:
Piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@-Asse II. Ristrutturazione dell’edificio scolastico 
“A.Pigliaru”- Via Monte Angellu. CUP I21E15000400006. II lotto funzionale e completamento. 
Appalto dei lavori - CIG 7751465745. Integrazione della Determinazione n. 598 del 01/04/2019.

Il  sottoscritto Dott.  Marcello Garau,  Dirigente dell’Area lavori  Pubblici,  Manutenzioni,  Verde Pubblico, 
Sistemi informativi e Finanziamenti Comunitari, con decreto sindacale n. 3 del 10/01/2018;

Premesso che:

 con Determinazione n.  2512 / 2018 del 27/12/2018 è stata avviata la procedura di gara per l'appalto 
del  -  Piano  straordinario  di  edilizia  scolastica  Iscol@-Asse  II.  Ristrutturazione  dell’edificio 
scolastico “A.Pigliaru”-Via Monte Angellu. CUP I21E15000400006 -  , da effettuarsi mediante 
procedura  negoziata,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  c),  individuando  quale  criterio  di 
aggiudicazione  quello  del  prezzo  più  basso,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma  4,  lett.  a)  del  D.Lgs. 
50/2016,  e  da  eseguirsi  tramite  tramite  il  mercato  elettronico  della  Regione  Sardegna  – 
SardegnaCAT;

 con RdO n. rfq_330305 attraverso SardegnaCAT  è stata avviata la procedura di gara con scadenza 
per la presentazione delle offerte fissata per il giorno 21/01/2019 alle ore 12:00

 entro il termine previsto sono state presentate offerte da parte di trenta operatori economici;

 con  Determinazione  n.  598  del  01/04/2019  è  stato  assunto  il  provvedimento  di  ammissione  e 
esclusione dei partecipanti ai sensi dell'art. 29, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs 50/2016;

Dato atto che nella Determinazione n. 598 del 01/04/2019 anzidetta, per mero errore materiale, non erano 
indicati  tra  gli  ammessi,  pur  risultando  dai  verbali  allegati  al  provvedimento  quali  parti  integranti  e 
sostanziali dello stesso, i seguenti operatori economici:

• A.S.COSTRUZIONI
• AEMME S.r.l.
• ALL.SERVICE DI DEIDDA MILA
• ANDREONI SRL
• Appalti Costruzioni Vasapollo Srl
• AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI

Ritenuto di  dover quindi  integrare la Determinazione n.  598 del 01/04/2019 inserendo nell'elenco degli  
operatori ammessi anche quelli sopra indicati, confermando tale provvedimento per le rimanenti disposizioni 
e  che pertanto l'elenco completo degli  ammessi  alle fasi  successive della  gara  in  oggetto risultante è il  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



seguente:

• A.S.COSTRUZIONI

• AEMME S.r.l.

• ALL.SERVICE DI DEIDDA MILA

• ANDREONI SRL

• Appalti Costruzioni Vasapollo Srl

• AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI

• Consorzio Stabile Costruendo Srl

• D.L.A. di Dettori Agnese

• Dentoni Costruzioni Generali S.r.l.

• EDIL M.A. DI MANCA ANTONELLO

• GABRIELE SRLS

• I.C.E. DI MILIA SIMONE

• IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO S.R.L.

• IMPRESA EDILE GIUSEPPE ORTU - DITTA INDIVIDUALE

• impresalv s.r.l.

• LEDDA COSTRUZIONI SNC

• LGS COSTRUZIONI SRL

• METALMECCANICA PAULESE DEI F.LLI SANNA & c SNC

• PARTENOPE GROUP SRL

• Pisano Bruno Costruzioni SRL

• PUTZU APPALTI COSTRUZIONI SRL

• SA.GI.LE. SRL

• Sanna Vittore Srl Unipersonale

• SARDA COSTRUZIONI SRL

• Solinas Costruzioni

• Spada Costruzioni S.r.l.

• Tecnoimpianti S.r.l.

• TF Costruzioni s.r.l.

• Usai Luigi Srl

Visto l’art. 29, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 che prevede, al fine di consentire l’eventuale 
proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo, la pubblicazione 
del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle 
valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali.

Visto l'art. 37, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, il quale prevede che le pubbliche amministrazioni e le  
stazioni appaltanti pubblicano gli atti e le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 50/2016.

Dato atto che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013,  
dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016.

Visto lo Statuto di Autonomia.

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il D.Lgs. 50/2016.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Attestata, ai sensi dell'art. 147-bis, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000:

• la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e 
alle norme generali di buona amministrazione come richiamato nella parte espositiva della 
proposta;

• la correttezza del procedimento;

• la  convenienza  e  l'idoneità  dell'atto  a  perseguire  gli  obiettivi  generali  dell'ente  e  quelli 
specifici di competenza assegnati.

DETERMINA

1. di integrare la Determinazione n. 598 del 01/04/2019 inserendo nell'elenco degli operatori ammessi 
anche quelli indicati in premessa e per le motivazioni ivi espresse, confermando tale provvedimento 
per  le  rimanenti  disposizioni  e  dare  atto  che pertanto  l'elenco completo  degli  ammessi  alle  fasi  
successive della gara in oggetto risultante è il seguente:

• A.S.COSTRUZIONI

• AEMME S.r.l.

• ALL.SERVICE DI DEIDDA MILA

• ANDREONI SRL

• Appalti Costruzioni Vasapollo Srl

• AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI

• Consorzio Stabile Costruendo Srl

• D.L.A. di Dettori Agnese

• Dentoni Costruzioni Generali S.r.l.

• EDIL M.A. DI MANCA ANTONELLO

• GABRIELE SRLS

• I.C.E. DI MILIA SIMONE

• IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO S.R.L.

• IMPRESA EDILE GIUSEPPE ORTU - DITTA INDIVIDUALE

• impresalv s.r.l.

• LEDDA COSTRUZIONI SNC

• LGS COSTRUZIONI SRL

• METALMECCANICA PAULESE DEI F.LLI SANNA & c SNC

• PARTENOPE GROUP SRL

• Pisano Bruno Costruzioni SRL

• PUTZU APPALTI COSTRUZIONI SRL

• SA.GI.LE. SRL

• Sanna Vittore Srl Unipersonale

• SARDA COSTRUZIONI SRL

• Solinas Costruzioni

• Spada Costruzioni S.r.l.

• Tecnoimpianti S.r.l.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• TF Costruzioni s.r.l.

• Usai Luigi Srl

2. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, ai sensi dell’articolo 120,  
comma 2-bis, del D.Lgs. 104/2010, nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione 
sul profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016;

3. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico dell'Ente delle determinazioni e la  
pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Dirigente dell'Area
Dott. Marcello Garau

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2019-04-03T08:19:13+0000
	GARAU MARCELLO




